
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 Borsa di ricerca dal 
titolo “Progetto LABLAB - Laboratorio di storie del lavoro”, durata 3 mesi, tutor prof. 
Alessandro Casellato, co-tutor dott.ssa Gilda Zazzara, bando emanato con 
provvedimento Rep. n. 265/2020 prot. n. 14566-III/13 del 03/03/2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 
VISTA la L. 240 del 30 Dicembre 2010, art. 18; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con DR 

399/2018 del 04/05/2018; 
VISTA la delibera n. 14 punto Ricerca IV.5 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 

26/02/2020, con cui si delega il Direttore all’emanazione di bandi di selezione per borse di 
ricerca su progetti interamente finanziati con fondi esterni, verificata preventivamente la 
copertura finanziaria; 

VISTA la richiesta di attivazione di una borsa di ricerca della durata di 3 mesi, avente ad oggetto 
“Progetto LABLAB - Laboratorio di storie del lavoro”, inviata dal prof. Alessandro Casellato in 
data 06/02/2020, al fine di  procedere ad esplorazioni, descrizioni etnografiche, interviste, 
consultazioni di archivi locali (di privati o imprese o associazioni o comitati) intorno a luoghi in 
cui si sono manifestate trasformazioni del lavoro, delle relazioni sociali e dell’ambiente ad 
esso legate, negli ultimi quarant’anni, in moda da costituire un Atlante delle trasformazioni del 
lavoro nel Nordest; 

VISTO il decreto del Direttore Rep. n. 262/2020 Prot. n. 14098-III/13 del 02/03/2020 relativo alla 
richiesta di attivazione di borsa di ricerca, della durata di n. 3 mesi, titolo “Progetto LABLAB - 
Laboratorio di storie del lavoro”, tutor prof. Alessandro Casellato, co-tutor dott.ssa Gilda 
Zazzara;  

VISTO  il Bando di selezione, Rep. n. 265/2020 Prot. n. 14566-III/13 del 03/03/2020 per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca, della durata di n. 3 mesi, dal titolo “Progetto LABLAB - 
Laboratorio di storie del lavoro”, tutor prof. Alessandro Casellato, co-tutor dott.ssa Gilda 
Zazzara; 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come 
specificato nel suddetto bando 

DECRETA 

 
ART. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca, della durata di n. 3 mesi, titolo “Progetto LABLAB - Laboratorio di storie del lavoro”, bando 
Rep. n. 265/2020 Prot. n. 14566-III/13 del 03/03/2020, è così composta:  

 
- Prof. Alessandro Casellato – Presidente di Commissione 
- Dott. Francesco Vacchiano - Componente 
- Dott.ssa Gilda Zazzara – Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 
Venezia,  

IL DIRETTORE 
prof.ssa Giovannella Cresci 

 
Visto: Il Segretario 

       dott.ssa Alessandra Bertazzolo  
 
                                  (decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.) 

Decreti - DSU N. 391/2020 Prot. n. 0021117 del 16/04/2020



 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

 


		2020-04-16T17:49:18+0200
	IT
	Giovannella Cresci




